
  

 1 

GIS v montérkách – Dalkia implementuje ArcGIS for 
Smartphone 

Ivana Niedobová 

Dalkia Česká republika, a.s. 

 

Abstrakt 
Česká republika se stala pilotem implementace ArcGIS for Smartphones v rámci nadnárodní 
skupiny Dalkia.  Rozhodnutí implementovat tuto aplikaci do chytrých telefonů bylo provedeno 
v rámci obnovy PDA pro techniky v závodech distribuce a služby, na kterých budou kromě GISu 
i další aplikace, zejména pak zasílání „žádanek na práci“ pro preventivní údržbu, anebo vysílání 
techniků na poruchové zásahy prostřednictvím Zákaznického centra.  

Spektrum využití ArcGIS na Smartphones je v Dalkii široké – od přípravných prací před zásahem 
v terénu, přes vytýčení existence sítí, konzultace technických schémat šachtic nebo vizualizace 
příloh k danému úseku (realizační dokumentace, foto, věcná břemena, ...), až po možnost zasílat 
screen shot konkrétní situační mapy k cílovému uživateli.  

Dalkia věří, že zavedení GIS na svých chytrých PDA přispěje k optimalizaci procesů v oblasti 
prací na sítích dálkového tepla a ke zlepšení spokojenosti všech zúčastněných stran a zároveň 
se tak stane referencí a dobrým příkladem pro další z 35 zemí, ve kterých skupina Dalkia působí.
  


